
COPIA Pag. 1 di 4

Registro Generale n. 667/2024

pubblicata il 18/04/2024 Reg. del Settore n. 55/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO GENERALE
ALBO PRETORIO ON LINE URP

________________________

OGGETTO: Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024: Approvazione
avviso pubblico e domanda di partecipazione alla selezione di n. 12 rilevatori.



COPIA Pag. 2 di 4

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 667/2024

pubblicata il 18/04/2024 Reg. del Settore n. 55/2024

SETTORE 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO GENERALE
ALBO PRETORIO ON LINE URP

________________________

f.to Francesca Giardini

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024: Approvazione
avviso pubblico e domanda di partecipazione alla selezione di n. 12 rilevatori.

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 4

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 1911 del 18/12/2020 è stato costituito l'Ufficio
Comunale di Censimento (UCC);
- con determinazione dirigenziale n. 489 del 21/03/2023 si è provveduto all’aggiornamento dell’Ufficio
Comunale di Censimento (UCC);
- con determinazione dirigenziale n. 1887 dell’11/10/2023 è stato individuato nel dirigente del Settore
2 - Servizi Demografici - Elettorale - Protocollo Generale - Archivio - Albo Pretorio On Line - Notifiche -
Urp il Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento;
Richiamate:
- la comunicazione 1b con prot. n. 0436481/24 del 08/02/2024, avente a oggetto: Censimento
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024: partecipazione a rilevazione da Lista (IST-
02494), acquisita al prot. gen. dell’Ente al n. 16948 del 14/02/2024, con la quale l’Istat ha comunicato
che il Comune di Cosenza partecipa alla sola “rilevazione da Lista” codice Psn: IST-02494, che si
svolgerà nell’anno 2024;
- la Circolare Istat 1b con prot. n. 0520523/24 del 01/03/2024, avente a oggetto: Avvio attività
preparatorie del Censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024: rilevazione da
Lista (IST-02494), acquisita al prot. gen. dell’Ente al n. 23942 del 07/03/2024, dove viene indicato che
il numero dei rilevatori per l’attività censuaria per il Comune di Cosenza è pari a n. 12 unità;
Considerato che, con circolare 2b con prot. n. 0715067/24 del 19/03/2024, l’Istat ha provveduto a
fornire le necessarie indicazioni in ordine alle modalità di selezione e requisiti professionali dei
rilevatori, che dovranno essere reclutati per lo svolgimento delle attività inerenti il Censimento
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024;
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’approvazione dell’avviso pubblico allegato alla presente
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, destinato a regolamentare la procedura
di evidenza pubblica, il cui contenuto tiene conto delle indicazioni impartite dall’Istat;
Visto il Decreto Sindacale n. 5351 del 03/10/2023 con cui è stato affidato l’incarico di Dirigente del
Settore 2 “Servizi demografici - Elettorale - Protocollo generale - Archivio - Albo pretorio on line -
Notifiche - Urp”;
Tanto premesso e considerato;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
1. di approvare l’unito avviso pubblico per la selezione di n. 12 rilevatori, per il Censimento

Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024, che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2. di approvare l’unita domanda, che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

3. di fissare al 6 maggio 2024 alle ore 12:00 il termine per la presentazione delle domande di
partecipazione;

4. di dare atto che l’attività di rilevazione censuaria dovrà essere svolta secondo le indicazioni fornite
dall’UCC e nell’ambito dei compiti stabiliti dall’ISTAT;

5. di dare atto che il compenso dei rilevatori verrà determinato e liquidato sulla base degli indirizzi
dell’ISTAT;

6. di rinviare a successivo atto l’assunzione del relativo di spesa;

https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html
https://cosenza.etrasparenza.it/archivio13_strutture_-1_4313.html


COPIA Pag. 4 di 4

7. di pubblicare l’avviso pubblico per la selezione di n. 12 aspiranti rilevatori, per il Censimento
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024, oltre allo schema di domanda, per quindici
giorni consecutivi, sull’home page del sito istituzionale e sull’Albo Pretorio On-line dell’Ente;

8. di disporre che il presente atto venga pubblicato integralmente nell’albo pretorio on-line dell’Ente,
ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;

Copia del presente atto sarà trasmessa, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, al
Segretario Generale dell’Ente.

Cosenza 18/04/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Alessia Loise

Allegati:
Nome File Descrizione
domanda_di_partecipazione_alla_selezione.pdf
avviso_selezione.pdf


